в
Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ш & №</  ̂ -п

г. Заволжск

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Заволжского муниципального района Ивановской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса
Российской Федерации администрация Заволжского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств
Заволжского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Отменить:
- постановление Главы администрации Заволжского района

Ивановской области от 27.12.2005 №1060 «О порядке ведения реестра
расходных обязательств Заволжского муниципального района Ивановской
области»;

- постановление Главы администрации Заволжского муниципального
района Ивановской области от 06.04.2007 №311 «О внесении изменений в
Положение о ведении реестра расходных обязательств Заволжского
муниципального района, утвержденное постановлением главы
администрации Заволжского муниципального района от 27.12.2005
№1060».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования

Глава Заволжского (
муниципального района
Н.В.Смирнова
2- 16-62

Приложение
к постановлению

Администрации Заволжского
муниципального района

Ивановской области
от ОУ'РУ' -п

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Заволжского

муниципального района Ивановской области

1. Реестр расходных обязательств Заволжского муниципального
района Ивановской области (далее -  реестр) ведется с целью учета
расходных обязательств Заволжского муниципального района Ивановской
области и определения объема средств бюджета Заволжского
муниципального района Ивановской области, необходимых для его
исполнения.

Реестр ведется по главным распорядителям средств бюджета
Заволжского муниципального района Ивановской области (далее -
главные распорядители) в виде свода (перечня) нормативных правовых
актов Заволжского муниципального района Ивановской области, а также
заключенных Заволжским муниципальным районом Ивановской области
(от имени Заволжского муниципального района Ивановской области)
договоров (соглашений), обусловливающих расходные обязательства
Заволжского муниципального района Ивановской области, содержащие
соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы)
нормативных правовых актов Заволжского муниципального района
Ивановской области, соответствующие положения договоров
(соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета
Заволжского муниципального района Ивановской области, необходимых
для исполнения расходных обязательств Заволжского муниципального
района Ивановской области, подлежащих в соответствии с
законодательством Российской Федерации исполнению за счет бюджетных
ассигнований бюджета Заволжского муниципального района Ивановской
области.

Предварительный реестр составляется в целях учета действующих и
изменения действующих расходных обязательств Заволжского
муниципального района Ивановской области на основании нормативных
правовых актов, договоров (соглашений) Заволжского муниципального
района Ивановской области, принятых (заключенных) по состоянию на 0J
апреля текущего финансового года с оценкой объемов бюджетных
ассигнований на их исполнение в очередном финансовом году и плановом
периоде, определенных в соответствии с методикой планирования
бюджетных ассигнований, утверждаемой финансовым отделом

администрации Заволжского муниципального района Ивановской области
(далее -  финансовый отдел).

Плановый реестр составляется в целях учета действующих, изменения
действующих, принимаемых расходных обязательств Заволжского
муниципального района Ивановской области на основании нормативных
правовых актов, договоров (соглашений) Заволжского муниципального
района Ивановской области, принятых (заключенных) по состоянию на 01
октября текущего финансового года с оценкой объемов бюджетных
ассигнований на их исполнение в очередном финансовом году и плановом
периоде, исходя из доведенных финансовым отделом объемов бюджетных
ассигнований в соответствии с утвержденным порядком составления
проекта бюджета Заволжского муниципального района Ивановской
области на очередной финансовый год и плановый период.

Уточненный реестр составляется в целях учета действующих,
изменения действующих, принимаемых расходных обязательств
Заволжского муниципального района Ивановской области на основании
нормативных правовых актов, договоров (соглашений) Заволжского
муниципального района Ивановской области, принятых (заключенных) на
день принятия Решения Совета Заволжского муниципального района
Ивановской области о бюджете Заволжского муниципального района
Ивановской области на очередной финансовый год и плановый период с
оценкой объемов бюджетных ассигнований на их исполнение в очередном
финансовом году и плановом периоде, соответствующих Решению Совета
Заволжского муниципального района Ивановской области о бюджете
Заволжского муниципального района Ивановской области на очередной
финансовый год и плановый период.

Данные реестра используются:
- при составлении проекта бюджета Заволжского муниципального

района Ивановской области;
- при определении в плановом периоде объема действующих

обязательств и принимаемых обязательств;
- для представления в Департамент финансов Ивановской области по

форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации,
и в сроки, установленные Департаментом финансов Ивановской области.

Расходные обязательства Заволжского муниципального района
Ивановской области, не включенные в реестр, не подлежат учету в составе
действующих обязательств при составлении проекта бюджета Заволжского
муниципального района Ивановской области.

2. реестр ведется в автоматическом режиме на постоянно
обновляемой основе в программном комплексе финансового отдела.

Ведение реестра осуществляется посредством внесения в него
изменений на основании предложений от главных распорядителей.
Главные распорядители представляют сведения для ведения реестра в виде
предложений для присвоения кодов целевых статей бюджета Заволжского
муниципального района и информации о внесении изменений в правовые

основания возникновения расходных обязательств Заволжского
муниципального района Ивановской области.

3. Внесение изменений в реестр осуществляется в связи с:
а) утверждением Решения Совета Заволжского муниципального

района Ивановской области о бюджете Заволжского муниципального
района Ивановской области на текущий год и плановый период;

б) внесением изменений в Решение Совета Заволжского
муниципального района Ивановской области о бюджете Заволжского
муниципального района Ивановской области на текущий год и плановый
период;

в) внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Заволжского муниципального района Ивановской области по основаниям,
установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Решением Совета Заволжского муниципального района Ивановской
области «О бюджетном процессе в Заволжском муниципальном районе»,
Решением Совета Заволжского муниципального района Ивановской
области о бюджете Заволжского муниципального района Ивановской
области на текущий год и плановый период;

г) принятием, изменением или отменой нормативных правовых актов
Заволжского муниципального района Ивановской области, а также
заключений (изменений) Заволжским муниципальным районом
Ивановской областью (от имени Заволжского муниципального района
Ивановской области) договоров (соглашений), устанавливающих
расходные обязательства Заволжского муниципального района
Ивановской области.

Внесение изменений в реестр в части объемов бюджетных
ассигнований по основаниям, предусмотренным подпунктами «а», «б», «в»
пункта 3 настоящего Порядка, осуществляется в автоматическом режиме в
программном комплексе финансового отдела на основании изменений,
вносимых в сводную бюджетную роспись бюджета Заволжского
муниципального района Ивановской области.

При внесении изменений в реестр по основаниям, предусмотренным
подпунктом «г» пункта 3 настоящего Порядка, главные распорядители
свои предложения в течение 10 рабочих дней с момента их возникновения
обязаны представлять в финансовый отдел, в виде:

1) предложений для присвоения кодов целевых статей бюджета
Заволжскогб муниципального района Ивановской области по форме 1
Приложения 1 к Порядку;

По расходным обязательствам, основанием возникновения которых
являются договора (соглашения), заключенные Заволжским
муниципальным районом Ивановской области (от имени Заволжского
муниципального района Ивановской области) дополнительно
представляются копии указанных договоров (соглашений,
дополнительных соглашений).

2) информации об изменении или отмене нормативных правовых
актов Заволжского муниципального района Ивановской области,
договоров (соглашений) по форме 2 Приложения 1 к Порядку.

Главные распорядители несут ответственность за полноту,
своевременность и достоверность представляемой информации.

4. Финансовый отдел в течение 5 рабочих дней осуществляет
проверку представленных от главных распорядителей предложений для
включения в реестр и при отсутствии замечаний осуществляет их принятие
и включение в реестр. В случае наличия замечаний, предложения
возвращаются главным распорядителям на доработку.

5. Финансовый отдел ежегодно в целях составления реестра
осуществляет формирование проектов электронных документов по
расходным обязательствам главных распорядителей, сформированным в
программном комплексе финансового отдела для:

1) предварительного реестра - не позднее 01 апреля текущего
года;

2) планового реестра - не позднее 01 октября текущего года;
3) уточненного реестра - не позднее 35 календарных дней со дня

вступления в силу Решения Совета Заволжского муниципального района
Ивановской области о бюджете Заволжского муниципального района
Ивановской области на очередной финансовый год и на плановый период.

Главные распорядители в течение 3 рабочих дней со дня
направления финансовым отделом в адрес главных распорядителей
проектов электронных документов по расходным обязательствам
производят проверку сформированных расходных обязательств и их
подписание. В случае несоответствия информации в сформированных
финансовым отделом проектах по расходным обязательствам, главные
распорядители обязаны уведомить об этом финансовый отдел для
устранения недостатков в течение 2 рабочих дней.

6. Составление реестра осуществляется на основании информации о
расходных обязательствах главных распорядителей по форме, согласно
Приложению 2 к настоящему Порядку.

Финансовый отдел ежегодно составляет:
1) предварительный реестр - не позднее 01 мая текущего года;
2) плановый реестр - не позднее 10 октября текущего года;
3) уточненный реестр - не позднее 45 календарных дней со дня

вступления в силу Решения Совета Заволжского муниципального района
Ивановской области о бюджете Заволжского муниципального района
Ивановской области на очередной финансовый год и на плановый период.

Плановый реестр и уточненный реестр размещаются на официальном
сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального
района Ивановской области.

<Ds
X

P
HО
p
4<D <D

5 « s ю
Рн о
С x

3
«
4  о
X
cd
Он
cd

cd jsj
X H
О о  )S g
а ю
о °С «  о о
и
л

X о
Р
О
9

2 К
«

2

о
<l>
<DОн

о
*
ч  о
р И Cg <L> 00

ч
<L>
р

£
9Рно
с

с* нс->
*  „
S 42 VO ю л

Рно
Р

)Рой
о
ро
Р
Р
р
S

о
е

S
р
н

н
о

эй ор
V
S s
s  о2* >я 3 л

cd
2  Р к

о
о
Uо
S
р
4р
Б

-  S& §
5
S

ч S

S
р
4>о
р
о
р

р
р
ч

р
р
*о
ч

о
Uо
ы
о
X
чч о£ р

&  р
С М

у
&

Ср
ок

де

йс
тв

ия

но
рм

ат
ив

но
го

пр

ав
ов

ог
о

ак
та

,
до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

Да
та

вс

ту
пл

ен
ия

в

си
лу

но

рм
ат

ив
но

го

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
,

до
го

во
ра

(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

Сс
ыл

ка

на
ст

ру
кт

ур
ны

е
ед

ин
иц

ы

но
рм

ат
ив

но
го

пр

ав
ов

ог
о

ак
та

,
до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

арсоVO
<

Ёи
&чо
С

«к
£
а
ёни

Ре
кв

из
ит

ы
но

рм
ат

ив
но

го

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
,

до
го

во
ра

(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
Н

ом
ер

Д
ат

а

р
ч
(D
н

§
§

р

§
йи
чо
и

К
$

.'Ъ

s
cd
£
О
>яоя
о
Й
О
9

й й

а я

м
S

5Я
а

я я й « Й ®
Н § о  м
«  О
2 ВЙ Д<l> 5
5 g,и  S ’ D

w Э 5Рн О О
С  «  и

cdяо
53СЯг
яя
я
5

а> Я
U £cd в?
2 оо 2Я о о UЯ Оя «
& и к о
s  9
s< sЙ оК йн нcd О § й
О I
Я аЗ
О Sй VOоя<L>ч<и
Й
U

<ио
5
§
2
Он

Яя
S
й

&

й
Я
Йн
£<D
Й

Оо
о
Й

Ср
ок

де

йс
тв

ия

но
рм

ат
ив

но
го

пр

ав
ов

ог
о

ак
та

,
до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

Да
та

вс

ту
пл

ен
ия

в

си
лу

но

рм
ат

ив
но

го

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
,

до
го

во
ра

(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

Сс
ыл

ка

на
ст

ру
кт

ур
ны

е
ед

ин
иц

ы

но
рм

ат
ив

но
го

пр

ав
ов

ог
о

ак
та

,
до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

9соЮ
<

ия
&п
ё

ия
£
2
8но

Ре
кв

из
ит

ы
но

рм
ат

ив
но

го

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
,

до
го

во
ра

(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
Н

ом
ер

Д
ат

а

2
яй

Й

О
Я
Яа>йа>

оЯв3
й

2
2
о
* я
Я Я
“ вГО g
cd <Р Й н н
я  §  К Я§ я
Н  4 )
Я я
£2 4 )Я 5«  S °  я
2 „
§ 1  В й4 0Q
2 §
9л  ч
5 s
я
g g
ЯЯсо
Ой

Я0 я<L>
1оя я

£Я Q .я 5Г
§ 38ИН *н
о  5

°  I4® в
S '5
S Бя g
2 ч
а ^  я 0
я
£ 5§ а> Оя я
й  о3 в

в0
1
I3

0 с
2со
1

сЗ

R f i

яо«

йя
<L>• нЯ яя ч

й
оЙоОя £(DОн

cdя

йЯ
Н
Яяяояо
S

П
ри

ло
же

ни
е

2
к

По
ря

дк
у

ве
де

ни
я

ре
ес

тр
а

ра
сх

од
ны

х
об

яз
ат

ел
ьс

тв

За
во

лж
ск

ог
о

му
ни

ци
па

ль
но

го

ра
йо

на

Ив
ан

ов
ск

ой

об
ла

ст
и